
Smlouva o  trenérské činnosti  
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

 
Smluvní strany: 
 

1. Česká bowlingová asociace 
se sídlem Zátopkova 2/100, 160 17 Praha 6 
IČ: 70949794 
 
 zastoupen statutárním zástupcem Ing. Karlem Vopičkou 
 

 (dále jen ČBA) 
 
a 

 
2. Pan/paní…………………………………………… 

 
bytem …………………………………………… 
 
narozen: ………………………………………… 
 

(dále jen trenér) 
 

uzavírají podle ustanovení §1746 odst. 2 občanského zákoníku 
smlouvu následujícího znění: 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Trenér se zavazuje, že po dobu trvání smlouvy bude provádět níže definovanou trenérskou činnost pro ČBA na základě 
jmenování na pozici trenéra ČBA. Tuto činnost nelze zajistit osobami v pracovně právním vztahu s ohledem na její 
povahu, zejména pokud jde o nemožnost stanovení přesného rozvrhu pracovní doby, o nepravidelnou a příležitostnou 
potřebu jejího zajištění atd.  
 

II. 
Povinnosti trenéra 

 
1. Trenér se touto smlouvou zavazuje, že bude pro ČBA nebo její další subjekty (TCM, kluby, členy) zabezpečovat 

trenérskou činnost s účastníky juniorských soutěží ČBA popřípadě další mládeží ve věku do 18 let v  rozsahu, jak 
je specifikována níže: 
- minimálně 8 hodin měsíčně práce s mládeží v rámci tréninku bowlingu na dráhách 
Minimální rozsah potřeby činnosti trenéra může být v průběhu trvání smluvního vztahu měněn dle aktuální 
potřeby, ke změně je potřeba souhlas obou stran. 

 
2. Trenér se zavazuje, že při zabezpečování výše uvedené činnosti bude dodržovat pokyny pověřeného zástupce 

ČBA. Dále se zavazuje, že činnost, která je předmětem této smlouvy, bude vykonávat osobně a v souladu se zájmy 
ČBA. 

 
3. Trenér musí získat v době nejdéle do jednoho roku od podpisu smlouvy certifikát ETBF Level I, udělený na základě 

absolvovaného školení a ověřené praxe (150 hodin) dle ETBF Level I. 
 
4. V souvislosti s vykonávanou trenérskou činností může trenér disponovat s finančními prostředky, sportovním a 

technickým materiálem v majetku ČBA. Touto smlouvou trenér přejímá odpovědnost za tyto hodnoty a je povinen 
je řádně vyúčtovat. Chybějící hodnoty je trenér povinen nahradit ČBA v plné výši, pokud tuto situaci zavinil. 

 
 



 
III. 

Povinnosti ČBA 
 
1. ČBA zajistí a uhradí trenérovi školení nutné pro získání trenérské licence ETBF Level I v ceně 10.000 Kč. 
 
2. Trenér bere na vědomí, že zabezpečení trenérské činnosti pro ČBA je dobrovolné a není tak za něj ze strany ČBA 

poskytována žádná odměna. Tím ale není dotčena možnost získávat odměnu za trenérskou práci od dalších 
subjektů (TCM, klub, hráč, rodiče). 

 
IV.  

Doba trvání smlouvy. 
 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 11. 2016 do 31. 12. 2018. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, vypovědět 

z následujících důvodů: 
 
a) ČBA je oprávněna smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, v případě, že trenér buď závažným způsobem porušil 

povinnosti uvedené v čl. II této smlouvy, nebo přestal splňovat podmínky pro výkon předmětu této smlouvy. 
V takovém případě má ČBA nárok na úhradu poskytnutého školení a to ve výši 10.000 Kč. Částka musí být 
převedena na účet asociace do 14 dnů po výpovědi. 
  

b) Trenér je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby kdykoliv, ovšem v takovém případě má ČBA nárok na 
úhradu poskytnutého školení a to ve výši 10.000 Kč. Částka musí být převedena na účet asociace do 14 dnů po 
výpovědi. 
 

3. Smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
 

V. 
Závěrečná ustanovení. 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že vztahy mezi nimi touto smlouvou neupravené se budou řídit platnými právními 

předpisy. 
 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z 

nichž jedno obdrží ČBA a jedno vyhotovení obdrží trenér. 
 
3. Obsah této smlouvy lze v průběhu doby její platnosti změnit nebo doplnit, a to pouze písemným dodatkem 

podepsaným oběma smluvními stranami. 
 
4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné v důsledku právní úpravy, zůstávají 

ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany 
se potom zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým obsahem nejlépe odpovídá záměru 
ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely po předchozím projednání, na všech jejich ustanoveních se 

dohodly vzájemně srozumitelně a vážně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Pardubicích  dne 30. 10. 2016 
 
 
 
--------------------------------------------------------   ---------------------------------------------------- 
za ČBA, Ing. Karel Vopička       trenér 


